СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ПЕРВОГО СОЗЫВА

(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица Октябрьская, д.9А,тел-4-82-59)

(девятое  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от «11» июля 2017 г.                                                                 № 64

Об утверждении Положение
«Об  оплате труда выборных
должностных лиц муниципального
образования «Усть-Шоношское».

        В соответствии с Областным законом от 24.06.2009 года №37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Совет депутатов муниципального образования «Усть-Шоношское» РЕШАЕТ:

1.Утвердить Положение  «Об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования «Усть-Шоношское».

2. Решение №14 от 21.10.2016 года  считать утратившим юридическую силу.

3. настоящее Решение вступает в силу с 01 августа 2017 года.

Глава муниципального образования
«Усть-Шоношское»                                                                     А.В.Шухтин

Утверждено решением
Совета депутатов
МО «Усть-Шоношское»
От 11.07.2017  г.  № 64

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ
ЛИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»

       1. Настоящее Положение определяет оплату труда выборных должностных лиц   МО «Усть-Шоношское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
      2. Оплата труда выборных должностных лиц МО «Усть-Шоношское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, осуществляется в виде денежного вознаграждения (в фиксированной сумме), увеличенного на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
      3. Размеры денежного вознаграждения устанавливаются согласно Приложению к настоящему Положению.
      4. В составе денежного вознаграждения выборных должностных лиц МО «Усть-Шоношское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, учитываются все виды выплат, причитающихся таким выборным лицам за исполнение обязанностей, предусмотренных для муниципальных служащих МО «Усть-Шоношское».
Для выборных должностных лиц МО «Усть-Шоношское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иные условия оплаты труда не применяются.
     5. Фонд оплаты труда выборных должностных лиц формируется с учетом районного коэффициента к денежному вознаграждению и процентной надбавки к денежному вознаграждению за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
     6. Увеличение (индексация) размера денежного вознаграждения выборных должностных лиц МО «Усть-Шоношское» производится на основании правовых актов органов местного самоуправления, в сроки и размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Архангельской области соответственно для федеральных государственных гражданских служащих и государственных гражданских служащих Архангельской области.
    7. Финансирование расходов на оплату труда выборных должностных лиц                                МО «Усть-Шоношское» осуществляется за счет средств бюджета МО «Усть-Шоношское».

Приложение
к Положению «Об оплате труда
 выборных должностных лиц
МО «Усть-Шоношское»

Размеры
денежного вознаграждения выборных должностных лиц
муниципального образования «Усть-Шоношское»

	Наименование
должностей
	Денежное
 вознаграждение

	Глава муниципального образования
«Усть-Шоношское»»

	30 000